
Quarta-feira 

12 de fevereiro de 2025 

Ano 04 | Número 742 

 

 

 
Página | 8  

  

RESOLUÇÃO DPG Nº 077, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Nomeação para cargo de provimento em comissão 
 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições 
previstas no art. 18, XII, da Lei Complementar Estadual n° 136/2011; 
 
CONSIDERANDO o estudo de impacto orçamentário-financeiro contido no Protocolo 
Administrativo SEI nº 24.0.000003375-4; 
 
CONSIDERANDO o contido no Protocolo Administrativo SEI nº 25.0.000001037-8; 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º. Nomear ARIADNE VINHA SEIXAS, RG nº 93073487 e CPF n° 064.034.019-98, 
para o cargo de provimento em comissão de Assessora dos Órgãos de Execução 
(Simbologia 04-C), da Defensoria Pública do Estado do Paraná, para exercício de suas 
funções junto a Assessoria de Projetos Especiais. 
 
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ  
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
 

Extrato 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 90006/2025 
 

Objeto: Contratação de serviços de impressão gráfica. 
Local da sessão: www.gov.br/compras/ UASG: 929443 / PE 90006/2025. 
Acolhimento das propostas: Início: 12/02/2025 Fim: Horário de abertura da sessão. 
Abertura da sessão pública: 27/02/2025, às 14:00 horas (Horário de Brasília – DF). 
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.gov.br/pncp/. 

 
1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 

 

EDITAL 1ª SUB Nº 003/2025 
 

Convoca defensores(as) públicos(as) 
interessados(as) em participar das atividades 
desempenhadas pela Defensoria Pública durante o 
regime de plantão do Programa Justiça ao 
Espectador – Esportes e Grandes Eventos, na 
Comarca de Curitiba, no período que especifica. 

 


